
 

 

WYTYCZNE NR 2 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 11 marca 2024 r. 

zmieniające wytyczne w sprawie wykonywania niektórych czynności dochodzeniowo-śledczych przez 

policjantów 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145) postanawia 

się, co następuje: 

§ 1. W wytycznych nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie wykonywania 

niektórych czynności dochodzeniowo-śledczych przez policjantów (Dz. Urz. KGP poz. 59, z 2019 r. poz. 92 

oraz z 2020 r. poz. 20 i 54) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) wykonywanie czynności zabezpieczających dowody w niezbędnym zakresie w trybie art. 17 § 2, art. 

308 i art. 488 § 1 k.p.k. oraz art. 59 § 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji 

nieletnich (Dz. U. poz. 1700 oraz z 2023 r. poz. 289 i 1860), zwanej dalej „uwrn”; 

3) wykonywanie czynności dowodowych w trybie art. 327 § 3 i art. 488 § 1 k.p.k. oraz art. 59 § 2 

uwrn;”; 

2) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019 r. – Regulamin urzędowania sądów 

powszechnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2514, z późn. zm.1)).”; 

3) w § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Jeżeli o przestępstwie zawiadamia osoba małoletnia, która nie ukończyła jeszcze 17 lat, należy tę 

osobę najpierw zapoznać z treścią art. 233, art. 234 i art. 238 k.k., z  uprzedzeniem nie 

o odpowiedzialności karnej za naruszenie tych przepisów (za składanie fałszywych zeznań, fałszywe 

oskarżenie lub fałszywe zawiadomienie o przestępstwie), lecz o konsekwencjach prawnych ich naruszenia 

przewidzianych w art. 7 uwrn.”; 

4) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Jednostka Policji, która została zawiadomiona o popełnionym przestępstwie jest obowiązana 

zapewnić niezwłoczne dokonanie czynności, o których mowa w art. 308 § 1 k.p.k., w szczególności 

oględzin, zatrzymania rzeczy lub danych informatycznych (np. zapisów z monitoringu wizyjnego), 

przeszukania osoby, miejsca albo urządzenia zawierającego dane informatyczne lub systemu 

informatycznego.”; 

5) w § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2822, z 2023 r. poz. 1036, 1078, 1810, 

2420 i 2637 oraz z 2024 r. poz. 149. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia środa, 13 marca 2024 r.

Poz. 20



„3. Wręczając pokrzywdzonemu lub podejrzanemu albo świadkowi pisemne pouczenie, o którym 

mowa w art. 300 k.p.k., należy równocześnie wyjaśnić zawarte w nim treści w sposób adekwatny do 

wieku, stanu rozwoju intelektualnego i emocjonalnego zapoznawanego. Policjant przedkłada 

przesłuchiwanemu protokół z czynności przesłuchania w celu złożenia przez przesłuchiwanego w tym 

protokole oświadczenia o otrzymaniu pouczenia.”; 

6) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. 1. Postanowienie o przedstawieniu zarzutów po jego wydaniu niezwłocznie ogłasza się 

podejrzanemu i przesłuchuje go. Ogłoszenie postanowienia podejrzanemu i jego przesłuchanie mogą być 

zlecone do wykonania innej jednostce Policji. 

2. Postanowienie o przedstawieniu zarzutów należy wydać, mimo niemożności jego ogłoszenia, jeżeli 

zachodzi konieczność zawieszenia postępowania przygotowawczego z przyczyn leżących po stronie 

osoby podejrzanej.”; 

7) w § 81 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Tłumacza, o którym mowa w art. 204 § 1 pkt 2 i § 2 k.p.k., należy wezwać także wówczas, gdy 

dokonujący czynności policjant zna język, którym włada osoba uczestnicząca w danej czynności, albo 

w którym jest sporządzone pismo procesowe.”; 

8) w § 87 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W celu umożliwienia zatrzymanemu kontaktu z adwokatem lub radcą prawnym stosuje się 

odpowiednio tryb określony w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 czerwca 2015 r. 

w sprawie sposobu zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy obrońcy w postępowaniu 

przyspieszonym (Dz. U. poz. 920), w szczególności zatrzymanemu udostępnia się listę adwokatów 

i radców prawnych pełniących dyżury, o której mowa w rozporządzeniu.”; 

9) w § 102 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Jeżeli śledztwo jest prowadzone o czyn karalny, o którym mowa w art. 1 § 2 pkt 2 lit. a uwrn, 

popełniony przez nieletniego wspólnie z dorosłym i zachodzi konieczność wyłączenia materiałów 

dotyczących nieletniego w celu przekazania sędziemu rodzinnemu, policjant przekazuje akta 

prokuratorowi z wnioskiem o wydanie stosownego postanowienia.”. 

§ 2. Wytyczne wchodzą w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

p. o. Komendant Główny Policji 

 

 

insp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 20


